



najszerszego stłumienia powstania, lecz żąda, następnie reformy administracji. Jeżeli się chce, aby powstania się nie powtarzały, to trzeba zadobrowolnie narodowe dążności. Mowa gani powołanie dalmatyńskiej obrony krajowej i użycie dalmatyńskiego pułku do stłumienia powstania, a w końcu oświadcza się za wnioskami komisji. (Okłaski z prawicy). Sturm nie chce się wdawać w rozbiór złych i dobrych stron okupacji, uważa ją tak dziś, jak i w danej chwili za przedsięwzięcie nieszczytne, ale chce tylko śledzić przyczyn powstania i zbadać, jak się nam obecna sytuacja przedstawia i czego się możemy na przyszłość spodziewać. Mowa odpięta przyczyn, przytoczone przez Klaię, dziwi się ubolewaniu Klaię z powodu użycia pułku w którym służy Dalmatyńczy, gdyż armia odbierając rozkazy nigdy nie pyta jakiej jest przeciwnik narodowości. Wobec życzeń Klaię, co się tyczy administracji, powiada mowa, że jest rzeczą rządu wspólnego uwzględnić zapłaty w obrotach obu państw monarchii i zastosować je później według swego przekonania. Następnie oblicza mowa roczny wydatek na okupację, który uważa za uciążliwy nadto w razie dłuższego trwania, dziękując ministrowi wojny za uczynioną komisji nadzieję, iż ulepszy tak dalece organizację armii, aby przy takiej sposobności niekoniecznie potrzebne było powołanie rezerwy, której powołania konieczność, mowa obecnie uznać musi i kończy wykazaniem środków uśmierzających skutki okupacji. Czartoryski i nacisnąć zwraca uwagę na konieczność narodowego kierunku w administracji krajów okupowanych, widzi misję polityczną Austrii na wschodzie w tym, aby była dla chrześcijańsko-słowiańskich ludów ochroną, przyjacielką i siłą przyciągającą. Plener żąda, iż odroczone zostało rozwiązanie kwestji agrarnej, kreśli obszernie stosunki ludności w krajach okupowanych, występuje przeciwko zapatrywaniu Klaię i Czartoryskiego w sprawie ewentualnej administracji Bośni i Hercegowiny, gdzie chciałoby on zaprowadzenia sprawiedliwego absolutyzmu, który jest najlepszy dla państw będących w rozprężeniu. Po przemówieniu Heilsberga zabiera głos wspólny minister finansów Szilavy. Naprzeciw wywodom Klaię i Czartoryskiego zwraca uwagę minister, że z pomiędzy 774 urzędników w krajach okupowanych 621 jest narodowości słowiańskiej, z których 101 zna języki krajowe. W niższych urzędach używany jest prawie wyłącznie język słowiański a tak samo urzędują i sądy, które wyroki i protokoły piszą po słowiańsku. Chodzi więc tylko o przeniesienie władz pomiędzy sobą i władzą najwyższą, które musi się odbywać w języku powszechnie zrozumiałym. O germanizowaniu, albo madiaryzowaniu tych prowincji nie ma i mowy.

Naprzeciw wywodom Klaię zauważył minister, że przeprowadzenie żądanych przez niego aspiracji i dążenie wolnościowe jest absolutnie niemożliwym. Dowodzi tego szczegółowym opisem panujących tam stosunków narodowych i religijnych. Plenerowi, który zarzucał rządowi postępowanie małostkowe, systematyczne i nie oparte na żadnych zasadach, odpowiada minister, że nie jest to jego polityka, lecz polityka obu ministrów prezydentów i całego rządu wspólnego. Polityka ta płynie z konwencji berlińskiej, wypływa z proklamacji do mieszkańców krajów okupowanych, ogłoszonych przed wejściem Filipowicza. (Minister odczytuje proklamację). I moim poprzednik również trzymał się tego i w tym duchu rządził. Zarzuty Plenera są zatem bezpodstawnie i niezasadzone. — Dalej dowodzi minister, że postępowanie rządu jest dobrze obmyślane i opiera się od początku na zasadach stałych, a nie kieruje się zmiennymi zasadami. Ustawy podatkowe starano się od pierwszej chwili regulować, ulepszać i zaprowadzać ulgi w opłatach podatkowych. Minister przytacza rozmaite wypadki i nie podziela zdania Plenera, co do rządów absolutnych. Owszem oświadcza się za autonomiczną administracją gmin, które to zapatrywanie podziela całą ludność. Następnie odpięta minister zarzut Plenera co do skomplikowanej administracji i dowodzi na podstawie tamtejszych stosunków, że rząd w ten sposób musiał postępować. Również niesłusznym jest zarzut Plenera, jakoby w kwestji agrarnej nie było zrobiono. Kwestja ta nie ma z pewnością nic wspólnego z powstaniem, rząd zamierza postępować konsekwentnie, a sposób tego postępowania został wspólnie ułożony. Minister wskazuje na odezwę Filipowicza z 30. lutego 1878, która właśnie w tej sprawie była punktem wyjścia dla rządu. Co się tyczy sprawozdania komisji, minister zaprzecza, jakoby polityka rządu doprowadziła do powstania. Jeżeli minister twierdzi, że rząd będzie nadal tę politykę prowadzić, to mniemam, że rząd i nadal będzie iść i stopniowo doprowadzać do ulepszenia. Minister wskazuje na powtarzające się powstania; jeżeli kraj w przeciągu lat trzech jeszcze nie został uspokojony, to nie jest to wina rządu, a trzeba uwzględnić i to, że nie powstał cały kraj, lecz tylko niektóre okręgi, a o liczbie powstańców dotąd nie ma żadnych danych pozytywnych. Kiedy wojska zostaną skompletowane, a pojedyncze bandy powstańcze schwytać się uda, dopiero wtedy będzie można się dowiedzieć, z jaką są ci ludzie, czem są i czego żądają. Minister prosi, aby aż do tego czasu powstrzymać się z osądzaniem stosunków.

Sprawodawca Russ zwraca się przeciw wywodom Czartoryskiego i Klaię, które zbijają szczegółowo i podnosi zgodę wszystkich stronictw wobec celu przedłożenia kredytowego, po czem rozprawy jenerała zamknięto. Wnioski komisji przyjęto w drugim i trzecim czytaniu. — Minister Kalnoky dziękuję w imieniu swoim i kolegów za przyjazną i pełną zaufania uchwałę. W końcu przemawia prezydent, który wyraża wśród żywych oklasków gorące sympatie dla armji, nadzieję rychłego zakończenia powstania i daje wyraz gorącej uczuciom lojalności i wierności poddańczej. Trzykrotnym okrzykiem na cześć cesarza, zakończoną została nadzwyczajna sesja. Delegacja węgierska zatwierdziła ostatecznie przedłożenie rządowe, tak, że między uchwałami obu delegacji nie ma różnicy.

**Powstanie bośniacko-hercegowińskie.**

Ostatni raport urzędowy, donoszący o stratach pułku stryjskiego i samborskiego odnosi się do potyczek, o których przedtem wcale nie wzmiankowano. Wynika zńąd, że do publicznej wiadomości sprawozdania komendy z teatru powstania podają się tylko urywkowo i sposobem przeskakującym fakta. Potyczki, o których mowa, zdarzyły się podczas wyprawy pułkownika Hotze, który wyszedł z Sarajewa, aby rozprószyć zgromadzonych

pod Koblina powstańców i podać rękę załodze Focy. Owym pułkownik ten skonstatował tylko obecność powstańców w Koblina, a nie mogąc ich od frontu atakować, obszedł niebezpieczną pozycję lewym skrzydłem. Przybywszy do Varos dowiedział się o licznym nagromadzeniu powstańców pomiędzy Mrezią a Susjesnem. Pod Mrezią, a potem pod Lokwą i Brosem przyszło następnie do małych starć. I pułkownik Hotze przez Mrezię-Ustikolinę pociągnął dalej dn. 1go bm. do Focy. Dnia następnego stanął na miejscu. Tym sposobem nie spotkał się on z zgłównymi siłami powstańcami, które w skutek tego przekonały się, że ekspedycja austriacka z umysłu ich unikała. „N. fr. Presse“ wytyka to jako wielki błąd taktyczny, który może tylko osmieszać rokszan. Specjalny jej korespondent z Dubrownika donosi dnia 29. zm. o wzmaganiu się rozruchu tudzież o przygotowaniach wojskowych do zwalczania jego. Z miast hercegowińskich i bośniackich, obsadzonych przez wojska austriackie pociąga młodzież słowiańska, udając się do oborów. Konsul turecki w Dubrowniku Daniszefendi wpływa na Turków, aby nie brali udziału. W Dubrowniku, Castelnuovo i Kotarze urządzono szpitale polowe. Koło Castelnuovo nocami od lądu i od morza uskuteczniają się zamachy na posterunki austriackie. Dnia 27. gdy fregata pancerna Erzherzog Albrecht dała kilka strzałów podczas manewrowania; zaraz na szczytach przyległych gór zjawili się gromady powstańców w pobliżu Zlebi. Spędzono je dwoma granatami. W całej Boeche krąży wieść, że powstańcy przygotowują petycję z ofertą wyniesienia się na terytorjum czarnogórskie, jeżeli im rząd zapłaci za ziemię. Wieść ta jest widoczny wymysłem. Faktem jest bowiem, że powstańcy z największą energią zmuszają wszystkich do służby z bronią w rękę.

W innej korespondencji czytamy, że ruch powstańcy daje się czuć w bezpośrednim pobliżu Sarajewa. Co noc słychać strzały w okolicy, ale nikt nie wie w mieście, co się święci. Na wzgórzach, okalających miasto, stoją baterie a jenerał Obadziec zorganizował lotne kolumny. Kapitan Tichy z oddziału pułkownika Hotzego umarł z otrzymanej w pierś rany. Przywieziono tu również zwłoki jednego oficera, zamordowanego w okolicy. — Walki stoczone dnia 20go zm. pomiędzy Bilekiem a Korytem były dość przykre dla wojska. Chodziło tam o zaprowadzenie załogi w Korycie. Pierwszy transport wysłany z Bileka pod komendą kapitana Mahalskiego, zaatakowany z nienacka przez niewidzialnego na skałach i urwiskach nieprzyjaciela musiał wrócić wśród ciągłego ognia. Dopiero w trzy dni później urządzono drugą wyprawę pod komendą podpułkownika Landwehra, i ta powiodła się, ale podczas marszu tam i na powrót była ciągle ostrzeliwana. W nocy z dnia 17. stycznia wymordowano w Kruszvicach 9 żandarmów. Ci sami korespondenci donoszą o dwóch wypadkach, gdzie ranym żołnierzom poobiano nosy. Jenerałowie Werner i Kober przybyli do Dubrownika z poczem około 120 oficerów wszelkich stopni. Korespondent „W. Allg. Ztg.“ narzeka, dla czego tyrolskich strzelców nie użyj zamiast piechoty liniowej, nie przywykłej do górskich operacji.

Tagblatt zaś donosi z Banialuki (na pograniczu Bośni z Chorwacją), że odkryto tam spisek, i w skutek tego uwieziony został dnia 1. b. m. Hassan beg Latinowicz. W nocy zdołał uciec z kozy, ale go znowu złapano, ukrytego w domu niejakiego Miguela Luzatto, który został przytem również aresztowany, ale obaj bronili się zandarmom rewolwerami, a Luzatto powiesił się następnie w więzieniu.

Jen. Jovanowicz udał się dnia 3. b. m. z Dalmacji do Mostaru. Telegramy urzędowe donoszą o prawie owaycznym przyjęciu, jakiego doznał tam i po drodze od ludności. Wątpimy, aby sam rząd wierzył w szczerłość tych dowodów lojalności, bo obłuda jest cechą w agitacji mokiawsko-słowiańskiej, a to nie podlega już wątpliwości, że powstanie jest kierowane przez Moskwę.

Książę Czarnogórski wyniósł się aż do Antivari, aby usunąć od siebie odpowiedzialność za pomoc nieoficjalną, którą Czarnogóra daje rozruchowi. Jest to taki sam krok obłudny, jak wszystkie głosy urzędowej prasy rosyjskiej, która dziś kadzi Kalnokyemu, a równocześnie rząd rosyjski wypuszcza na Austrię całą sferę panslawistyczną.

**SPRAWY ZAGRANICZNE.**

**Petersburg 3. lutego.** Głos donosi, że utworzona na zasadzie stanu obłożenia komisja do rewizji spraw osób zesłanych i oddanych pod dozór policji pozostaje pod przydziałem towarzysza ministra spraw wewnętrznych Gołowcewa i składa się z starszego prokuratora senatu Jewninowa, dyrektora departamentu poczt Filipiewa, byłego naczelnika miasta jenerała Żurawa i dyrektora departamentu policji państwowej Plewego. Komisja rewiduje przeciętowo na tydzień po 50 spraw. Do 1go stycznia zatwierdziła 7 zesłań. Z 2.800 wysłanych drogą administracyjną zrewidowano 650. Reszta zrewidowana będzie do sierpnia. Z 660 zwolniono zupełnie z pod dozoru 328. Dla innych skrócono termin nadzoru.

Minister skarbu Bunge nie przyjął dymisji dyrektora departamentu cłowego Kaczalowa, odczytawszy uwołnienie go do czasu ukończenia rewizji komory w Taganrogu. **Nowoje Wremja** donosi, że wyższy sąd w Lipsku rozpatrywał oskarżenie przeciwko aresztowanemu w Poznaniu socjalistom: Truskowskiemu, Mendelsonowi i Jankowskiej, w skutek czego postanowiono wyprowadzić nowe śledztwo w tej sprawie.

**KRONIKA.**

**Wiednia, 6. lutego.**  
**Wiadomości osobiste.** Namieśnik hr. Potocki, odjeżdża jutro pospieszonym pociągiem do Wiednia. — Marszałek, dr. Zyblikiewicz, wyjechał wczoraj na pogrzeb pośta Tyszkowskiego, a ztamtąd uda się następnie do Wiednia na posiedzenie Izby panów. — Hr. Ludwik Wodziecki, gubernator Laenderbanku, wyjechał do Paryża. — Książę Roman Sanguszko przybył wraz z żoną do Wiednia.  
**O zdrowiu Kraszewskiego** otrzymujemy z Dreżna coraz więcej pocieszające wiadomości. Zapalenie opłucnej ustąpiło zupełnie, tak dalece, że Kraszewski mógł już powrócić do przerywanych przez

chorobę zajęć literackich. Obecnie pracuje on nad dalszym ciągiem swoich powieści historycznych (czaszy Jagiellonów) i nad historją dramatu w Polsce. Pożądane są w obecnej chwili dla Kraszewskiego wszelkie dramata rekinowiskowe z ubiegłych wieków, jakoteż dżajagi klasztorne i studenckie (jasełka) z tych czasów. Kto by posiadał, zechce je przesać pod adresem Kraszewskiego w Dreżnie, Nordstrasse 31.

**Wieczorek z tańcami** urzęda stowarzyszenia wzajemnej pomocy drukarzy w sobotę 11. b. m. w salach towarzystwa „Frohnsin“.

**Komitet pomocy** dla ofiar katastrofy warszawskiej otrzymał na ręce skarbnika, dra Goldmana, następujące datki: od urzędników banku hipotecznego we Lwowie 47 złr., pp. Jakóba Stroh 10 złr., D. Posnera 10 złr., A. J. 10 złr., Antoniego Prokacza, inspektora kolei północnej Ferdynanda, „ziarnko do ziarnka i będzie miarka“ 10 złr., dra Józefa Czeszera 5 złr., razem 92 złr., z poprzednio wykazanemi włącznie ogółem 1.217 złr. 95 ct. i 91 rs.

**Instalacja.** Dnia wczorajszego, w kościele św. Marii Magdaleny, odbyła się instalacja nowo mianowanego w tej parafji proboszcza, ks. Józefa Sylwestra, który, przez długi przeciąg czasu, będąc przy tymże kościele wikariuszem, tak sobie umiał zjednać mieszkańców, że wielka liczba ludności, w parafji i po za parafją zamieszkałych, zgromadziła się tłumnie, aby być świadkiem tego uroczystego obrządku.

**Ślub.** Wczoraj odbył się w kościele OO. Do minikanów ślub Bolesława a Ejenfelda, literata znanego pod pseudonimem Bolesławicza, z paną Ewelina Jezierską, nauczycielką szkoły im. Czaokiego.

**Z Towarzystwa ochrony zwierząt.** Na przedstawienie wydziału tegoż Tow. wydał magistrat do dyrekcyi ruchu kolei konnej Tramway następujące rozporządzenie: „Wydział gal. Towarzystwa ochrony zwierząt doniósł, na podstawie kilkakrotnego przekonania się, że konie tramwajowe nie bywają prawidłowo podkuwane, że wagony tramwajowe pasażerom nad miarę bywają obsadzone, że ślizgawica między torami nie bywa wyrębniana i płaskiem lub innym stosownym materiałem posypywana, że przy prządz jednego tylko konia pod górę jest niedostateczną, że służba tramwajowa, zmieniająca się często, nie jest w dostatecznej instrukcji zaopatrzona, nie umie obchodzić się z końmi, że okładające je bagietkami, równocześnie hamuje wagony, skutkiem czego konie raptownie wstrzymywane w biegu, padają i zrywają nogi, że nareszcie konie odbywają kursa zanadto wielkie i sily ich przechodzące, to wszystko przedstawia się jako niedozwolone dręczenie zwierz. Magistrat wyzwa przeto szan. dyrekcyę ruchu o niezwłoczne uchylenie powyższych nieprawidłowości, w przeciwnym bowiem razie, postanowienia rozporządzenia ministerialnego z dnia 15. lutego 1875 Nr. 31 D. u. p. z całą surowością musiałoby być zastosowane.“ Ręczaż tedy pp. członkowie o wszelkich nadużyciach zawiadamiać wydział Tow. celem stanowczego zapobieżenia ztem.

**Na probostwo gr. kat. w Czerniowcach** proponowano: ks. Juliana Sembratowicza, ks. T. Lisiewiczza, ks. N. Ustjanowicza i ks. Dzerowicza.

**Wykaz inspekcji e. k. dyrekcyi polnej** z dnia 5. lutego. Skradziono panu J. M. ze strychu 1. 11 ul. Kraszewskiego bielizna damska i koidre, w łącznej wartości 30 złr., a panu A. H. z kieszeni czerwony pugilars z kwotą 41 złr. — Pani M. H. zgubiła czerwoną portmonetkę z kwotą 16 złr. w. a.

**Kraków 5. lutego.** (Sprawa katedry literatury niemieckiej na uniwersytecie tutejszym. — Obsadzenie posady adjunkta biur pomocniczych w N. Sączu.) Zwrócenie uwagi redakcyi waszej na mające nastąpić obsadzenie katedry literatury języka niemieckiego na wszechnicy lwowskiej, może pośrednio okazać się zbawieniem i dla naszej „Alma Mater“, która po ustąpieniu p. Bratraneka podobnie pozabawioną została wykładow tego samego przedmiotu.

Nie wiem, która młodzież, lwowska krakowska, czy krakowska lwowskiej zadowolona ma prawo, jedna cieszyć się takim nabytkiem, jak pan S., druga i tem dotychczas nie może się cieszyć, bo prawdopodobnie na letnim kursie dopiero usłyszymy wykłady p. Petelena, którego rozprawy przyjął nareszcie p. Bratraneck. Mówią jednak, iż p. Petelena będzie się musiał zadobrowolnie tytułem docenta, katedrę zaś ma otrzymać jakiś wtyłek maż z Niemiec, na którego wielkości nie poznali się własni rodacy. Spodziewać się godzi, iż wieść ta pozostanie wieścią i nadal, a krakowska wszechnica przyjmie na siebie straszniejszą zamknięcia drogi zapoznanemu geniuszowi jeśli nie do wielkości, to przynajmniej do syderstwu i wydrwiwań „Bärenlandu“.

Przy tej sposobności niechaj mi wolno będzie podzielić się z wami inną sprawą, dotyczącą posady adjunkta biur pomocniczych przy sądzie obwodowym w Nowym-Sączu. Miasto to posiada niewielu mieszkańców ruskiej narodowości, pomiędzy wyższymi urzędnikami nie ma tam ani jednego, jeśli nie Rusina, to moskalofila, nie może więc być i mowy o antypolskich agitacjach, a przecież są obwodowy sądek i na czele obłożonego terna postawił Czecha, ostatniego potomka znanych nam posłanników z przed 1867 roku, a trzeba dodać, że człowiek ten wybrany został z podród takich kandydatów, jak pan M., człowiek powszechnie szanowany i znany ze swych patriotycznych przekonań, mający 30 lat służby, jak p. C. wicz, były porucznik w r. 1866, a teraz kancelista w Krakowie, lub wreszcie pan K., kancelista z Rzeszowa. — Tym wybrancem jest pan Peterlik, człowiek odznaczający się nienawiścią do wszystkich co polskie, i nareszcie zupełnie nieznaną sobie języka polskiego! Jako urlopowany, czy wysłużony trebac wojskowy, otrzymał posadę w sądzie apelacyjnym w Krakowie, poczem za protekcją został kancelistą w N. Sączu; tam bawił czas krótki, bo okazało się, że p. P. włada tylko językiem niemieckim, w skutek czego przydzielono go do prokuratury, gdzie manipulacja może się jeszcze odbywać po niemiecku! Tu nie wiem już jakim sposobem zjednał sobie łaskę p. Ci...skiego, prokuratora, i to w tak wysokim stopniu, iż tenże nie tylko użył na miejscu wszelkich możliwych środków, aby pan Peterlik na pierwszym miejscu postawiony został, ale przyjechał do Krakowa, gdzie nie wahał się chodzić za swoim protegowanym i wychylał go niemal publicznie! O ile skutecznymi były zabiegi pana C., okazało wkrótce decyzja prezdynta sądu apelacyjnego; w każdym razie nie zaszkodzi wskazać ogółowi ludzi, którzy może wysokie stanowisko w przyszłości zajęją mają, a tak łatwo zapominają, czem wrzód był, z jak wzyli, komu swe stanowisko zawdzięcza, a przedewszystkiem, gdzie są, czego przedewszystkiem w najdrobniejszej sprawie sadnemu z nas zapominają nie wolno.

**Kraków 4. stycznia.** Ankieta w sprawie ubogich odbyła wczoraj posiedzenie w magistracie pod przewodnictwem prezdynta miasta, dr. Weigla. Podstawę obrad jej stanowił znany czytelnikom naszym referat dr. Zolla, następnie wypracowany przez dr. Wład. Markiewicza projekt statutu „Towarzystwa opieki ubogich m. Krakowa“, tudzież ogłoszony przez p. Karola Langiego „Projekt urzędzenia gminnej opieki ubogich w Krakowie.“ Po dłuższej dyskusji, w której brali udział pp: hr. Dembiński, Hozowski, Gwiazdomorski, Langie, Markiewicz, Paszkowski, Zoll i prezdynt Weigel, zgodzono się najprzód na proponowane przez wszystkich trzech referentów środki względem dokładnej ewidencji ubogich i uchwalo no przedłożyć radzie miejskiej odmówne wnioski, tak, jak je na posiedzeniu sformułował dr. Zoll, mianowicie:

- 1) Miasto całe należy podzielić na okręgi ubogich, których rozległość ma być jak najmniejsza, liczba zaś najwiękza. Za podstawę do tego podziału służyć mogą parafje.
- 2) Każdy z okręgów powyższych powinien mieć kilku przez prezdynta miasta zaproszonych opiekunów ubogich, którzy z pośród siebie wybiorą przewodniczącego. Zadaniem ich będzie, wysłuchiwać wszystkich w okręgu przebywających ubogich i zapisywać ich w wykazach, udzielonych sobie przez prezdynta miasta z rozmatami szczegółami, tyczącymi się ich stosunków, w szczególności zaś powodu ich zubożenia, ich przymiotów, wad, nalogów, stanu zdrowia, tudzież jakości uzdolnienia do pracy.
- 3) W magistracie urządzonem będzie biuro ubogich, które z wykazów okręgowych ułoży katalog kartkowy wszystkich ubogich i udzielać będzie z niego wszelkich wyjaśnień osobom, przez prezdynta miasta do tego upoważnionym.

Następnie zgodzono się na to, aby zgodnie z projektem p. Langiego, opieką ubogich zajęła się osobna komisja gminna, wybrana przez radę miejską z grona jej członków, tudzież innych obywateli tutejszych.

O zadaniu tej komisji obradować będzie ankieta na najbliższem posiedzeniu.

**Kraków 5. lutego.** Pan Asnyk zawiadomił listownie prezdynta Weigla, iż występuje z komitetu pomnika Mickiewicza.

Wczoraj w południe o godzinie 1. zastrzelili się w koszarach, w skutek chwilowego obłędu, Stanisław Korwin M., jednoroczny ochotnik w pułku nr. 13, liczący lat 19.

**Warszawa 3. lutego.** Towarzystwo wścigów konnych, mając sobie udzielone prawo urządzania przez lat sześć dorocznych wystaw koni, bydła, owiec, trzody chlewniej i drobin, zamierza w roku bieżącym skorzystać zeń po raz wtóry i urządzić wystawę w rodzaju tej, jaka była w roku zeszłym.

W gazecie „Nowosti“ czytamy obchodzącą nas wiadomość, że wileński ziemski bank stara się o udzielenie mu pozwolenia na rozciągnięcie swoich operacyi na Królestwo Polskie lub przynajmniej na cztery gubernje: lubelską, siedlecką, łomżyńską i warszawską. Żądanie swoje bank motywuje tem, że działalność jego ułatwia przechodzenie własności ziemskiej w ręce włościan.

Przy magistracie warszawskim znajduje się ogółem 296 urzędników, pobierających rocznie rs. 133.457. Tylko 20-tu urzędników pobiera pensje roczne w wysokości rs. 1.000 do 2.000; reszta, tj. 276 urzędników, otrzymuje przeciętnie około rs. 500. Obecnie p. prezdynt miasta projektuje podniesienie pensyj urzędnikom magistrackim. W tym celu znie sione być mają niektóre urzędy, na które wydatkuje się corocznie rs. 17.846, w ogóle zaś wszystkie podwyżki uczynią sumę rs. 43.999.

Na miejsce Ankwiczewa mianowany został starszym budowniczym miasta p. Cichocki Edward, budowniczy, dotychczas pozostający na stanowisku młodszego pomocnika inżyniera miasta. Jednocześnie młodszym pomocnikiem inżyniera miasta mianowany został p. Henryk Sumiński, dotychczas inżynier pierwszego oddziału miasta.

Panna Marja Derynżanka i p. Jan Tatariewicz otrzymali zaproszenie na kilkanaście gościnnych występów do Krakowa.

Jeden z zamocznych przemysłowców tutejszych powziął myśl otwarcia w naszym mieście fabryki zabawek dziecinnych.

Wczoraj ks. Kazimierz Ruszkiewicz, sędzia surogat, regens seminarjum, poświęcił nowy zakład pracy kobiet. Zakład ten stanowi malarnia na szkiele i porcelanie, którą otworzyła przy ulicy Marszałkowskiej pod nr. 69, p. Józefa Żdzarska, znana z prac literackich, niegdy przełożona pensji żeńskiej w Suwałkach. Do pracy malarskiej p. Żdzarska, pod kierunkiem artystycznym znanych tutejszych malarzy, przygotowywać będzie młode panienki, którym zapewni w przyszłości zajecie stosunkowo zyskowe w swym zakładzie.

Słynny lotr, Adam Osiecki, skazany na ciężkie roboty za kradzież i rozbój, który w grudniu r. z. zbiegł z więzienia w Pułtusk, schwytyany został, jak donosi „Echo Łomżyńskie“, w tych dniach w lasach gminy Klezowo, w powiecie Pułtuskim. Podobnie przytrzymał i towarzysza jego, Adama Buczyńskiego, który jeszcze w r. 1880 zbiegł z tegoż więzienia.

Sąd okręgowy w Suwałkach (Królestwo Polskie) skazał na dwa lata więzienia pewnego faktora czyli pośrednika, a właściwie pokątnego doradcę, któremu dowiedziono, że naumyślnie jątrzył sprawę między dworem a gromadą, będącemu w chęci zawarcia z sobą ugody o służebności.

Z pod Łowicza donoszą, iż w okolicy tamecznej nad Bzurą, przed niedawnym czasem, odkryto cmentarzysko pogańskie, w którym odkopano kilka urn postrzebnych?

**Petersburg 3. lutego.** Według gazety „Nowoje Wremja“ malwersacja w komorze w Taganrogu, jak donoszą z miejsc, dochodzą do 70 milionów rubli. Rotmistrz Blank po konfirmacyi wyroku zdegradowany został na żołnierza.

Jenerał Nagłowski mianowany został naczelnikiem miasta Odessa. Jest on z rodu polakiem, po ukończeniu uniwersytetu petersburskiego wstąpił do wojska i był jednym z najdobniejszych uczniów akademji inżyniernej a następnie jenerałem sztabu. Podczas wojny tureckiej jenerał Nagłowski był pierwiastkowo jednym z głównych pomocników jenerała Niepokojczyckiego, naczelnego szefa sztabu armji, poczem poszedł na naczelnika sztabu do korpusu jenerała Gurki. Zważywszy, że nominacja Nagłowskiego nastąpiła tuż zaraz po nominacyi jenerała Gurki na odeskiego jenerała gubernatora, że obaj wyżsi ci wojskowi znają doskonale sprawy półwypu bałkańskiego—gdzie imiona ich, szczególnie pierwszego, cieszą się nienamą sławą i sympatją wśród Słowian południowych — może nie będzie zbyt śmiałym przypuszczeniem, iż naznaczenie ich na tak ważne stanowiska, car baczył nietylko na sprawy wewnętrzne, ale miał na oku i politykę zewnętrzną.

Wczoraj odebrał sobie życie jedenastoletni syn

radcy dworu Nieżyna z powodu zawlezionej miłości.

**W Niznym - Nowogrodzie,** w tamtejszym sądzie okręgowym, wykryto sprzeniewierzenie w sumie około 32.000 rs.

**Washington 4. lutego.** Sąd odrzucił prośbę obrońcy Guitcaun o wznowienie procesu. Stracenie ma nastąpić 30. czerwca.

**Pożar w teatrze.** Pożarom w teatrach nie ma końca. W Algierze wesoła się dnia 30. z. m. ogień podczas przedstawienia. Sala była zapełniona. Publiczność rzuciła się natychmiast ku drzwiom. Teatr algierski jest dobrze zbudowany, a wychodów ma bardzo wiele. Dzięki energicznej pomocy służby, w ciągu czterech minut został cały teatr wyprowadzony. Ogień trwał trzy kwadranse. Po ugaszeniu do końca przedstawienia, a kilka tylko osób odniosło lekkie kontuzje. Większego niebezpieczeństwa nie było.

**Z Bolonii** donoszą, że dnia 1. bm. rozpoczęła rozprawa sądowa przeciw hr. Faella, który zostaje pod zarzutem morderstwa, dokonanego na proboszczu z Imola. Hr. zaprosił był księdza J. do swego zamku, zmusił go do podpisania weksłu na 50.000 lirów, a następnie zamordował. Proces będzie bardzo ciekawy i potrwia niezawodnie dłuższy czas.

**Na pełnem morzu** zgorzał okręt „Milton“, który dążył do San Fraelisko. Z załogi zdołało się tylko 7 osób ocalić, reszta, jak mówi pogłoska, zginęła.

**Meble dla króla słamskiego.** Z Tryestu wysłano okrętem „Vorwärts“ do Hongkongu sprzęty, zamówione przez króla Siamu, do jego nowego pałacu Bangkok. Pałac ten jest zbudowany zupełnie na wzór europejski i całe umeblowanie do niego w Europie się wykona.

**Nowe odkrycia w Pompei.** W jednym ze świeżo odkopanych domów w Pompei znaleziono przeszło cztery fontanne z mozaiką na tle niebieskiem i w ramach z muszli. Kształt fontanny, jest zwykły, okrągły, lecz malowidła przewyższają wszystko co dotychczas odkryto. I tak znajdujemy tu Wenus Afrodyte, wyłaniającą się na morzu z muszli. Na reku trzyma Amora, a tu i owdzie widać imiona drobne, bawiące się amorki. Poniżej jest malowidło, przedstawiające amorka obejmującego delfiną. Dalej jest grupa, składająca się z dwóch kobiet, zwróconych profilami. Jest jeszcze wiele innych grup. — Wszystkie malowidła wykonane bardzo pięknie, jakkolwiek wiadomo, że epoka, w której Pompeja uległa katastrofie, nie odznaczała się rozkwitem malarstwa.

**Notatki artystyczne, literackie i naukowe.**

**Teatr.** Dziś w poniedziałek dnia 6. lutego „Wojna podczas pokoju“, komedja w 5 aktach Gustawa Mosera i F. Schönthana, przekład S. Leszczyca.

Na dochód p. Elżbiety Skalskiej przedstawioną będzie jutro we wtorek dnia 7. bm. „Wielka księżna Gerolstein“, opera komiczna w 3 aktach J. Offenbacha.

(z) „Wanda“, opera w 4ch aktach, libretto Władysława Belzy. Nakładem Gubrynowicza i Schmidta. Pod muzykę Henryka Jareckiego napisał p. Belza operę pt. „Wanda“. Ze względu, że dzieło to jest librettem, musimy przedewszystkiem podnieść najważniejszą zaletę, a tą, wielką rozmaitość rytmu. Zmienia go autor co chwile, a tem samem dopomaga wiele bogactwu kompozycji. Nuta naprzemiennie to wesoła, to smutna, to rzewna i miękka, to znowu zwielża, ostra, bojowa, odbija się doskonale w wierszu. Zaleta to niemała, a w librecie jest pierwszym koniecznym warunkiem. Jeżeli podniosmy tę względną wartość, która dopiero zespolona z muzyką wychodzi na jaw w całej pełni, to nie możemy jej odmówić samej budowie wierszowej. Wiersz piękny i gładki, spłata się często z myślą, doskonale z nim harmonizując. Oto n. p. śpiewa Wanda:

„Kochałam rwa, o dawno już,  
 Lat temu dwa, lub trzy;  
 Bo wpośród ciągłych serca burz,  
 Straciłam liczbę dni...“

a kiedy w dalszym ciągu mówi, że miłość osobista jest krótkom wabrzoną, bo oni przedewszystkiem muszą kochać cały naród, odpowiada jej Dziwa:

„Za taką cenę,  
 Nie chciałabym królową być.“

Takich ustępów moglibyśmy przytoczyć wiele, bo autor umiał wplęść niemało pięknych myśli w słowa i śpiewki. Co do rozwinięcia samej fabuły, to trudnoby o tem mówić. Libretto ogranicza bardzo budowę zewnętrzną, a tem samem uniemożliwia swobodny rozwój poematu. Trzeba się liczyć z każdym słowem, ażeby nie przekroczyć miary, aby zbyt nie rozszerzył ram utworu, któregoby wyspiewać nie można. Słowem trzeba skąpić słów. W ogóle wszakże przyznać trzeba autorowi, że umiał wdzienić rzecz całą ułożyć. Biorąc temat z dziejów mitycznych, starał się zachować w treści, a nie w formie, barwę dawną, legendową, a jednak nie popadł w przesadę, która tak często powleka z owaj epicy stroi w dżwiolgi.

**Koncert Joachima** odbędzie się we środę 8. bm. o godz. 7 wieczorem. Program: 1) Koncert Brucha wykona Joachim. 2) Fantazja op. 17 Schumann, odegra na fortepianie Bonawitz. 3) Adagio Viottiego, wykona Joachim. 4) Wariacje na temat oryginalny Joachima, wykona tenże. 5) Introdukcja i Scherzo Bonawitza, odegra Bonawitz. 6) Pięć tańców węgierskich 3 i 4 zeszyt Brahmsa, przełożył na skrzypce i odegra Joachim. — Fortepian Bösendorfera ze składu p. Marka. — Koncert Joachima poruszył całą publiczność muzykalną naszej stolicy. Prawie wszystkie bilety rozabrane, dla tego bilety rezerwowane, które do wtorku (jutro) w południe odebrane nie będą, zostaną sprzedane. — Joachim spiesząc na zapowiedziane koncerty w Londynie, wystąpi u nas tylko w jednym koncercie.

„Kolonyjka“, pismo polityczne i społeczno-ekonomiczne, zaczęło wychodzić w Kolonii. M. się ono ukazywać dwa razy w miesiącu. Tym razem ukazał się numer podwójny, gdyż pierwszy nakład został skonfiskowany za kilka ustępów, które musiały opuścić.

„Nędzników“, znakomitej powieści Wiktora Hugo, wydawanej przez Księgarnię Polska we Lwowie, opuściły prasę zeszyty 17, 18 i 19. Nakładem tejże księgarni wyjdzie wkrótce w taniem wydaniu księdza Piotra Skargi „O miłości ku Ojczyźnie“.

**P. Piotr Bruksalski,** warszawianin, budowniczy, który w roku zeszłym ukonczył akademiję sztuk pięknych w Petersburgu, otrzymał konkursową nagrodę za projekt pomnika dla poległych w ostatniej wojnie z Turcją marynarzy.

Julian Klaczko i Deotyma (Jadwiga Enszewska) przyrzekli współdziałanie w oczekiwaniu, które tutejsza Czysta Akademia zamierza urządzić na dochód pomnika Mickiewicza.

W sobotę odbyła się sejmica rewizyjna w lokalu redakcyjnym ruskiego pisma humorystycznego Strachopud.

Poszukiwania w pomieszkaniu pana Płoszczańskiego przy ulicy Cmentarnej trwały w sobotę około dwóch godzin i miały doprowadzić do pewnych rezultatów.

Ze Skłatu donoszą nam, że przy rewizji u ks. Naumowicza znanego z listów, które tenże starał się ukryć.

Radca dworu Dobrzański liczy około 70 lat i mieszka we Lwowie przy ulicy Łyczakowskiej.

Obraz Hofmana, przedstawiający pożar teatru we Wiedniu, został zakupiony przez jakiegoś bogatego Moskala, który w dniu katastrofy był w Ringteatrze i szczęśliwie ocalał.

Buch stowarzyszeń.

Posiedzenie Towarzystwa przyrodników pols. im. Kopernika odbędzie się jutro we wtorek o godz. 6 wieczorem w uniwersytecie w sali XV (2 piętro).

Regulacja Warty w Poznaniu. Ministrowie Maibach i Bitter przedłożyli Izbie deputowanych memoriał, dotyczący regulacji Warty.

Targ na woły. Wiedeń 6. lutego. (Telegram). Przystąpiono z Galicji 369, z Węgier 1423, z prowincji niemieckich 749, razem 2546 sztuk.

W Cetyni władza książęca „próbowała” zabrać 250 sztuk karabinów Martini u Jemerczaka, sekretarza partii ruchu, lecz przy rewizji przyszło do bójki i wypędzono „komisję”.

W Berlinie jeden z duńskich posłów, Hörlick odmówił wykonania przysięgi poselskiej w Sejmie, drugi zaś Lassen skłonił się do tego, by bronić sprawy duńskiej.

W Petersburgu 5. lutego. Golos mówiąc we wstępnym artykule o sytuacji, powiada: Budzenie prądów znowiznienych w naszym społeczeństwie jest zbrodnią wobec Rosji.

W Londynie 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Prawo i Sprawiedliwość ogłasza nominację Katkowa tajnym radcą.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

Z Czerniowiec odstawiono do tutejszego sądu krajowego byłego profesora Ogonskiego, z Zbaraża pisarza pokatnego Oleksego Załuskiego i czterech włościan z Hnilczek.

W sobotę odbyła się sejmica rewizyjna w lokalu redakcyjnym ruskiego pisma humorystycznego Strachopud.

Poszukiwania w pomieszkaniu pana Płoszczańskiego przy ulicy Cmentarnej trwały w sobotę około dwóch godzin i miały doprowadzić do pewnych rezultatów.

Ze Skłatu donoszą nam, że przy rewizji u ks. Naumowicza znanego z listów, które tenże starał się ukryć.

Radca dworu Dobrzański liczy około 70 lat i mieszka we Lwowie przy ulicy Łyczakowskiej.

Obraz Hofmana, przedstawiający pożar teatru we Wiedniu, został zakupiony przez jakiegoś bogatego Moskala, który w dniu katastrofy był w Ringteatrze i szczęśliwie ocalał.

Przegląd polityczny.

Lwów 6. lutego. Naturalnym wątkiem myśli, agitacja rosyjska w Galicji, prowadzona całkiem na sposób zwyczajny Ignatiewowi, łączy się ściśle z ogólnym planem agitacyjnym i siecią intryg, którą Moskwa osnuwa państwu austriackiemu podobnie jak to czyniła przedtem z Turcją.

W Izbie francuskiej utworzyła się partja z 70 posłów złożona, dla popierania teraźniejszego gabinetu.

W odeskim Wiestniku czytamy, że z powodu, iż Rada państwowa ma się wkrótce zająć radykalną reformą ustawy prasowej, car zamysła położyć na członka do tejże Rady, albo słynnego pisarza Iwana Sergiejewicza Turgienjewa, albo jednego z pierwszych komedjopisarzy rosyjskich, Aleksandra Mikołajewicza Ostrowskawa.

Za rozkradzenie i rzeprowadzenie ziem skarbowych b. minister Watujew i jen. Kryzanowski mają otrzymać tylko „wygór”.

Jedną z rewolucjonistek, skazanych w r. 1877 w procesie „pięćdziesięciu”, Zołfa Bardina, uciekła szczęśliwie ze Syberji i dostała się do Genewy. Rząd sam zaś miał ułaskawić 7 osób z kategorii.

W Berlinie jeden z duńskich posłów, Hörlick odmówił wykonania przysięgi poselskiej w Sejmie, drugi zaś Lassen skłonił się do tego, by bronić sprawy duńskiej.

Z Rzymu donoszą pod datą 2go bm., że lekarz zwątpił zupełnie o możliwości wyleczenia Garibaldea. Król Humbert udaje się do Neapolu dla odwiedzenia chorego.

W Petersburgu 5. lutego. Golos mówiąc we wstępnym artykule o sytuacji, powiada: Budzenie prądów znowiznienych w naszym społeczeństwie jest zbrodnią wobec Rosji.

W Londynie 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

Katastrofa Bontoux zajmuje jeszcze w wysokim stopniu opinię publiczną. Nie sprawdzi się wiadomość o wypuszczeniu Federa na wolność. Przeciwnie obaj zostali odprowadzeni do więzienia Cienciergerie. Na bulwarach paryskich głośnie ciągle o bliźkich aresztowaniach członków rady państwowej, a nawet o tem, że ks. Broglie odebrał sobie życie strykiem. Hr. Chambord miał ponieść takie straty, że republika na długo będzie wolną od jego agitacji rojalistowskich.

W Paryżu zarzucają teraz Gambecie nepotyzm w najwyższym stopniu. Miał on w nim trwać aż do ostatniej chwili swego urzędowania. Gambetta mianowicie powiększył samowolnie liczbę członków rady państwowej kolei państwowej z 9 na 16, a tem samem przysporzył wydatków o 84.000 franków. Posady te obsadził samymi stronnikami swymi jak: były minister Constans, Calmon, syn senatora, a żarliwego zwolennika Gambetty, de la Porte, Etienne, senator Honoré. Brata tego ostatniego mianował Gambetta jenerałem kasjerem Algieru; brata postę Emanuela Aréne mianował wice-konsemlem w Warnie i t. p. Postępowanie to wywołało w Paryżu wielkie oburzenie. Na prowincji przeciwnie zwolennicy Gambetty krzątają się gorliwie. Tak n. p. rada miasta Marsylji powzięła uchwałę na korzyść Gambetty. Uchwałę tę ostabia wszakże nieco ta okoliczność, że zwrócono w niej uwagę, iż Marsylja liczyła na wielkie dla siebie korzyści, ponieważ w ministerstwie Gambetty był jeden z deputowanych miasta (Rouvier).

W Izbie francuskiej utworzyła się partja z 70 posłów złożona, dla popierania teraźniejszego gabinetu.

W odeskim Wiestniku czytamy, że z powodu, iż Rada państwowa ma się wkrótce zająć radykalną reformą ustawy prasowej, car zamysła położyć na członka do tejże Rady, albo słynnego pisarza Iwana Sergiejewicza Turgienjewa, albo jednego z pierwszych komedjopisarzy rosyjskich, Aleksandra Mikołajewicza Ostrowskawa.

Za rozkradzenie i rzeprowadzenie ziem skarbowych b. minister Watujew i jen. Kryzanowski mają otrzymać tylko „wygór”.

Jedną z rewolucjonistek, skazanych w r. 1877 w procesie „pięćdziesięciu”, Zołfa Bardina, uciekła szczęśliwie ze Syberji i dostała się do Genewy. Rząd sam zaś miał ułaskawić 7 osób z kategorii.

W Berlinie jeden z duńskich posłów, Hörlick odmówił wykonania przysięgi poselskiej w Sejmie, drugi zaś Lassen skłonił się do tego, by bronić sprawy duńskiej.

Z Rzymu donoszą pod datą 2go bm., że lekarz zwątpił zupełnie o możliwości wyleczenia Garibaldea. Król Humbert udaje się do Neapolu dla odwiedzenia chorego.

W Petersburgu 5. lutego. Golos mówiąc we wstępnym artykule o sytuacji, powiada: Budzenie prądów znowiznienych w naszym społeczeństwie jest zbrodnią wobec Rosji.

W Londynie 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

stycznia br.), zawezwany na jutro przed sądem sądów śledczego. O które wyrażenie się chodzi, nie można się dowiedzieć z cytacji.

Bzym 6. lutego. Stan Garibaldea pogorszył się do tego stopnia, że skonczony jest lada chwila.

Wiedeń 5. lutego. (Urzędowe). Feldmarszałek por. Jovanowicz donosi z Mostaru pod dniem dzisiejszym, że przy inspekcji koszar i szpitali znalazł wszędzie wzorowy porządek, budowle wystawione przez wojsko i gościniec zastępują na zupełną pochwale. Pielegnowanie chorych w szpitalach jest wzorowe.

Petersburg 5. lutego. Golos mówiąc we wstępnym artykule o sytuacji, powiada: Budzenie prądów znowiznienych w naszym społeczeństwie jest zbrodnią wobec Rosji. Wojna, choćbyomyślna, co zresztą jest rzeczą bardzo wątpliwą, może nam tylko przynieść większe rozprężenie wewnętrzne, odwodzący rząd od starania się o załatwienie spraw wewnętrznych, a w rezultacie nie tylko by nie załatwila rozwiązania tych spraw, lecz oswabym ją w trudności. Społeczeństwo nasze obawia się wojny i tych, którzy chcą Rosję popchnąć do wojny. Obawa ta jest tem bardziej uzasadniona, ile że uleczenie wewnętrznych ran jest koniecznością, nie dającą się zaprzeczyć.

Stambuł 5. lutego. Wczoraj przyjmował sułtan na prywatnej audjencji Konduriotisa. Przyjęcie było urzędowe. Sułtan wyraził nadzieję, że po załatwieniu kwestji grecko-tureckiej, pomiędzy Grecją i Turcją będą panować stosunki serdeczne. Konduriotis odparł, że Grecja ożywna jest takimi samymi uczuciami i wyraził nadzieję rychłego załatwienia nierozwiązanej dotychczas kwestji punktów granicznych. Sułtan wyraził także samo życzenie, dodając, że niektóre z tych punktów traktuje już rada ministrów. Konduriotis otrzymał wielką wstęgę orderu Medżidzie, pierwszy dragoman Drapeolu order Medżidzie III klasy. Pogłoska o nastąpieniu mającej wkrótce podróży króla greckiego do Stambulu, jest nieuzasadniona.

Belgrad 5. lutego. Książę otrzymał od ministra finansów, Mijatowicza, z Paryża depeszę, oznajmującą, że Serbia nie poniosła przez Union generale żadnej straty.

Bukareszt 5. lutego. Przy rozprawach nad interpelacją Lahovazowego, dotyczącą odeślenia rodzin z Banatu, które w chęci zakupu gruntów w Dobruczy przybyli do Rumunii, wniósł Kogolnicesco wotum nieufności dla rządu, który jednak odrzucono został 74 głosami przeciwko 26. W ciągu rozprawy przedłożył minister Izbie długą listę miejscowości w Dobruczy, które od czasu aneksji załudnione zostały przez rodziny z tamtej strony Karpat.

Londyn 5. lutego. Deklaracja, dotycząca przedłożenia traktatu handlowego do 1. marca, została podpisana przez Lyonsa i Freycina.

Petersburg 5. lutego. Prawo i Sprawiedliwość ogłasza nominację Katkowa tajnym radcą.

Paryż 6. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji „Havasa” donoszą z Londynu: Francja i Anglia używają sobie również jak inne mocarstwa europejskie.

W Petersburgu 5. lutego. Do korespondencji

Poleca znany z taniości i dobrego towaru

MAGAZYN DAMSKI KAMILA STRYZYŃSKIEGO we Lwowie, ulica Halicka 1. 4.

CHUSTKI włózkowe, kamazajki HALKI sukienne i rykote. KALOSZE rosyjskie MESZKI niemieckie.

Strogi jedwabne, usarna i kolorowa, Gaze, Donnamarin, Grenadine, Fron-Fron, Materyjki do ubierania kapeluszy.

Oronki, Gipiury, Blondy, Illa i sje, Tiel bruckalski, Siatki do podwikania, Siatki jedwabne na głowę.

Kasmit, Welwet, Ryp, Atlas, Lustryn, Tafel, Rhot, Bruckaling, Croise, Gasparkale, Podzewki w rękawy.

Corsety paryskie od 1 złr. 80 cent. do 5 złr. Deszodoranty od 1 złr. 80 cent. do 10 złr. Płaszczki nieprzemakalne, Kalosze rosyjskie.

M I O D zupełnie biały LIPOWIEC 45 gramów słoik 45 ct. 80) 80) Marmuladki morelowe, dereńowe, agrestowe, glogowe do dziczyzny i pomidorowe w słoikach, a 40 gramów po 50, 60 i 70 ct. Konfitury smażone po złr. 1.80 i 2.80 słoik poleca handel 1004 5- St. Markiewicz we Lwowie w rynku 1. 42.

Kawy na okowite używane, w dobrym stanie, gotowe, bezwzględnie do odstawy, kupuje podpisana administracja. Oferty z oznaczeniem objętości i ceny loco tamtejsza stacja kolejowa, uprasza administracja dóbr Pawłowski J.E. hr. Siemieńskiego, poczta Jarosław. 1247 1-3

Kucharki Pokojowe 1) Sługi do wszelkiej roboty domowej, można dostać każdego czasu w Biurze wywiadowczym JÓZEFA BIRKLE we Lwowie, Rynek 1. 26. I. piętro.

Poszukuje się do kupienia we Lwowie Realność wartości 5 do 10,000 złr. wal. austr. Blizsza wiadomość w biurze pana Juliusza Holca. 1248 1-3

KONIAK kuracyjny Poleca Apteka Władysława Topy we Lwowie, ul. Pańska 17. 1248 1-4

J. NEUHÖFER c. k. nadworny optyk i mechanik we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9, róg ulicy Sykstuńskiej. poleca Szanownej P. T. Publiczności swój bogato zaopatrzony i największy skład towarów, jako to: Okulary, okulary rozmiatane fasonu z różnorodnymi szkłami od 1 złr. począwszy i wyżej. Lornetki różnego w oprawie rogowej, szklanej, srebrnej, złotej, i perłowej maszyn i kości słoniowej. Lornety teatralne od 3 złr. i wyżej. Binokle wojskowe od 16 złr. i wyżej. Dalekowszkie od 2 złr. i wyżej. Teleskopy, perspektywy myśliwskie. Mikroskopy, lupy, szkła do oświetlenia, kompas, busola. Barometry metalowe (Aneroidy) od 5 złr. i wyżej. Termometry rozmaite od 80 ct. i wyżej. Alkoholometry po złr. 2.50, 3.50 i 5. Sacharometry po złr. 2.50 i 3.50. Arcometry i manometry do kotłów parowych. Taśmy miernicze, wagi wodne, pionowe, rajscajgi, całówki (Zollstöcke), ładunczy miernicze. Aparaty rotacyjne, maszyny do elektryzowania, pudła stereoskopowe i obraby, metrozomy. Instrumenta mechaniczne i geodezyjne, matematyczne i fizyczne w największym wyborze. Naprawy we wspomnianych artykułach przyjmuje się i oblicza jak najtańiej. 1013 77-0

SOKAL i LILIEN ulica Hetmańska 1. S. 3% listy zastawne c. k. oprz. Zakł. kred. ziemskiego. Rocznie 6 ciągnięć. Główna wygr. 50,000 zł. Wyciągnięte losy z najmniejszą wygraną w kwocie 100 zł. biorą także udział w dalszych ciągnięciach wygranych. Drugie ciągnięcie 15. kwietnia 1882. Sprzedajemy te obligacje podług dziennego kursu, jakoteż na spłatę w miesięcznych ratach po 5 zł. w. a. Kupujemy i sprzedajemy także wszystkie listy zastawne, obligacje państwowe, jakoteż akcje, po najrzadziejszych cenach. Wszystkie polecenia z prowincji wykonujemy bezwzględnie bez doliczenia prowizji. 1002 22-0

Dla domu jest maszyna do szycia w każdym razie najniebezpieczną i najpożyteczniejszą pomocnicą, jeżeli jest prostą w zastosowaniu, trwałą i dla każdej roboty przydatną. Originalne Maszyny do szycia Singera Manufacturing Co., New York, są najlepsze i najciekawsze dla każdego rodzaju roboty, jakoto do szycia białej, konfekcyj damskich, fabrykacji płaszczów, gorsetów i parasoli. Najlepiej przemawia za nimi fakt, iż zr. sprzedano ich więcej niż pół miliona sztuk. Originalne Singera maszyny sprzedają się pod zupełną gwarancją przy małym zadatku bez podwyższenia ceny na tygodniowe spłaty po 1 gld. i udziela się gruntniejszej nauki. Aby zapobiedz pomyłkom z maszynami pod nazwą Singera sprzedawanymi należy uważać, że oryginalne maszyny są zaopatrzone pełną firmą The Singer Manufacturing Co. na łuku maszyny, a nadto mają markę firmową na górnej części stoła. Dla krawców, szwaczów, siodlarzy, kapeluszników, introligatorów, fabrykantów worków itp. są specjalne maszyny do szycia Singera Co. The Singera Manufacturing Company New-York. Lwów, Plac Halicki 1. 3. 1015 1-0

OGŁOSZENIE. Podpisany zarząd dóbr, ma w srebrach przeszłorocznych znaczną ilość wierzchów i obeluków po największej części z miękkiego drzewa do szycia. Takowe są najbardziej do szwelenia przydatne, a że zręby, w których się znajdują, są niedaleko głównego gościńca położone, węgły z łatwością do bliskiej stacji kolejowej Chyrowa przewieziane być mogą. Blizszego objaśnienia udziela na zapytanie Zarząd dóbr Spasie, poczta Staremiasto. 1232 2-3

Ważne OSTRZEŻENIE Dla Publiczności. Przypominamy, że wszelkie pigułki sprzedawane jakoby Blaucauda w słoikach bez etykiety i we fiakonach, nie noszących cechy naszej fabryki i podpisu właściciela, nie pochodzą od nas, prosimy publiczność aby odrzucała takowe jako fałszywe i podrabiane. Panna lub wdowa. Właścicielka, ul. Akademicka 1. 3. Wstęp wolny. L. & C. Hardtmuth.

Jan Kolljowicz rusznikarz, we Lwowie, pod 1. 21. ul. Halicka, przyjmuje zamówienia na broń wszelkich systemów, jakoteż przerabia broń starą na system nowszy, niemieckiej skuteczności wszelkie reparacje po cenach umiarkowanych.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Leokowicki.

OGŁOSZENIE. Największy skład fabryczny najczystszej PŁOCIEN i BIELIZNY oraz wyrobów trykotowych i włózkowych perkali, szirtingów, firanek, pończoch, szkarpetek, poleca po starych cenach 1032 19-0 we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 3. MAGAZYN SCHAFFERÓW.

Zniżenie cen! Z powodu przeniesienia w korzystniejszą okolicę mojej fabryki suszenia owoców bez dymu, postanowiłem wszelki mój wyrób zupełnie wyprzedzić, i dlatego cenę dla stan. Publiczności, a względnie dla panów kupców znacznie zniżyć; a to: za 1 kilo jabłek obieranych i prasowanych w różnych formach wyrobionych, zamiast 80 ct. tylko 55 ct. za 1 kilo wiorów z jabłek zamiast 1 złr. tylko 80 ct. za 1 kilo gruszek obieranych i prasowanych zamiast złr. 1.20 tylko 90 ct. za 1 kilo jabłek w łupach zamiast 40 ct. tylko 25 ct. za 1 kilo gruszek w łupach zamiast 60 ct. tylko 45 ct. Zamówienia nad 10 kilo będą dostawiane do dworca kolei żelaznej w Kołomyi, zaś niżej 10 kilo na pocztę w Pistyniu za pobraniem pocztowym nadawane. Kasimierski Litwński w Pistyniu przez Kołomyje. 1148 9-10

Nowe „Lazienki Diany“ we Lwowie, przy ulicy Słowackiego 1. 2. Ceny kąpiel: Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 złr. — ct. marmurowa „ „ „ „ „ 90 „ „ „ „ „ „ „ 55 „ „ „ „ „ „ „ 35 ct. Otwarto od 6. rano do 10. wieczór. Kąpiele słodowe, żelazne, siarczane, mydlane, tudzież hydro-patyczne sporządza się na żądanie. Również dostarcza się kąpiel do domu. 1014 63-0 Do abonamentu na 10 kąpeli dodaje się dwa bilety wolne.

Subjekt znajdzie umieszczenie w handlu płócien i bielizny Jana Riedla 1215 we Lwowie. 3-3 Juliusza Turczyńskiego dramat konkursowy MOJ MIR w 5 aktach a 9 odsłonach jedyną nagrodą uwieńczony 1240 opuścił prasę. 3-3 Główny skład w księgarni F. H. Richtera we Lwowie. Najdawniej istniejące Biuro umieszczeń Justyny Jędrzejewskiej w Krakowie przy ulicy Brackiej Nr. 5. moje rozliczne stosunki w kraju i za granicą, zajmuję się umieszczeniem gwarantowanym, ubezpieczonym i bonarodowości polskiej, francuskiej, angielskiej i niemieckiej. (Listy przyjmują się opłacone). 1183 2-0

OGŁOSZENIE. Przy szpitalu powszechnym w Stryju opróżniona jest posada lekarza sekundariusza z roczną remuneracją 200 złr. Ubiegający się o tę posadę zechcą podania swoje zaopatrzone w dowody uzdolnienia i dotychczasowej służby sanitarnej wnieść do 1. marca br. do Zwierzchności gminy Stryjskiej. Urząd gminy król. miasta Stryj dnia 28. stycznia 1882. 1235 2-3

Apteka pod „Aniołom Stróżom“ we Lwowie ulica Pańska Nr. 17, obok kręconych słupów poleca własnego wyrobu pewny środek przeciw Soliterowi w kapsułkach elastycznych. Cena pudełka 2 złr. ORAZ kapsułki elastyczne z olejem rycynowym, z rybitm Trinem, 09 14-1 z olejków terpentynowym, z balsamem w walpae.

A. MANKOWSKI Lwów, ul. Halicka 1. 1710 miasto. Handel Korzeni, Delikatów, Herbaty i wszelkich gatunków starych i zwykłych WIN w pierwszorzędnych gatunkach, po cenach najniższych, poleca Szanownej Publiczności, ręcząc za sumienny towar. 1008 31-0 Cudziel świeże drożdże. Na żądanie wydaje specjalne cenniki.

Realność wiejska tabularna pod Boleshowem, składająca się z wygodnego domu mieszkalnego, dużego ogrodu i 35 morg. gruntów, z odpowiednimi budynkami gospodarczymi, przy bitym gościńcu i kolei żelaznej położona, jest wraz z inventarzem — z wolnej ręki do sprzedania. Zgłoszenia przyjmie J. Hanusz w Boleshowie. 1239 2-3

S. Leszczyński Hamburg, Reeperbahn Nr. 60. Rozsyła franco w paczkach pocztowych a 5 kilo: Kawę, świeże morskie ryby wędzone, siódzkie pocztowe i holenderskie, kawior elbski i ostrygi ławkowe. 1239 2-5

Med. Dr. H. H. Schaffner, 20 Jahre Erfahrung in der Behandlung aller Krankheiten. Med. Dr. H. H. Schaffner, 20 Jahre Erfahrung in der Behandlung aller Krankheiten. Med. Dr. H. H. Schaffner, 20 Jahre Erfahrung in der Behandlung aller Krankheiten.

KANTOR WYMIANY c. k. nprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi. 6% listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne, jako też 5% Premiowane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 Dz. P. P. XXXVIII Nr 93 i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871., mogą być użyte do lokowania kapitałów fundusowych popularnych, kasacyj męskich, wojskowych, na kancje służbowe i wadja, są w tym kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 1007 110-0

Uwiedomienie o dzierżawie. Dobra „Milno“ z przyległościami: Gałowa, Bukowina, Kamionka, Krasowieczyna i Podliski o dwóch folwarkach w powiecie Brodzkim, od Tarnopola 3., od stacji kolejowej w Zborowie 3., od Brodów 4 m.l odległe, przy głównym trakcie Zbarazkim i Brodzkim położone, obejmujące 840 morgów ornej ziemi, 135 morgów sianożęci, 70 morgów pastwisk, z dużym murowanym domem mieszkalnym, z gorzelnią na 105 wiader codziennego zacieru, z budynkami gospodarskimi, z których wiele jest murowanych i znajdujących się w dobrym stanie, z propinacją w 6ciu karczmach, z 2ma młynami, z czynszem z 2ch kasarni c. k. Straży skarbowej wynajętych, są od 24. Czerwca 1882 r. na lat 6. lub 9. do wydzierżawienia. Blizszych szczegółów o tej dzierżawie, udziela właściciel tego majątku w Krakowie, Rynek Kleparowski, pod liczbą 14. mieszkający lub Zarząd dóbr w miejscu poczta Zalesze.

Cztery medale zasługi i list pochwalny za nierównane środki misjonarstwa: ANTILENTILIA ususza piegi, opalenie słoneczne, plawy wtrebiano, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. — Cena 3 złr.

WODA FIOŁKOWA nieporównany środek, ususza z twarzy przysusze, liżazje, trądziki, pierzochanie i łuszczenie się skóry i wygląda zamarszczki, pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. — Cena 1 złr.

MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę, skóra sucha, szorstka i szorstka pod wpływem MAGNOLINY staje się miękka, przejrzysta i delikatna. MAGNOLINA ususza oszronione twarz, niszczy wargi t. j. oszarpane punkelki, które najwięcej osadzają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 złr. 60 ct.

WODA LILIJOWA Pławy tólr., brunatne i ostudę z twarzy, szpil i pierzi pod wpływem tej odnownej wody od kilkakrotnym użyciu zupełnie nikną. Cena 1 złr. 60 ct.

Orientalina czyli Puder w płynie nadaje twarzy prawdziwie naturalną twarz piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 złr.

PUDR KŚIAŻĘCY BIAŁY jest prawdziwym unikiem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bismutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, a pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje siłocną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. — Cena pudełka 1 złr.

PUDR KŚIAŻĘCY cielisto-różowy, dla blondynek i cielisto-białawy dla szarynek i brunetek, po 70 ct. 1 złr. 80 ct. i 1 złr. 60 ct.

KREM ORJENTALNY BIAŁY, cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-białawy dla szarynek. Kremy te osusza zadość wszelkim wysuszeniom, nadają powiem twarz naturalną białość, delikatność i przejrzystość, a twarz martwą pokrywa brązami, nierówno-szorstką, zostaje całkiem odświeżoną i udułowaną. Cena 1 złr. 80 ct.

PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor — PILIPTON, nie farbując, lecz tylko odświeża włosy, który pod wpływem tego znakomitego środka uzyskują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 złr. 60 cent.

WALENTIN najniebezpiecznym wypadkiem włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje obołki włosowe wamania i do wytworzenia i prostą włosów pobudza. Miejsca wytysiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosom. Cały flakon 2 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.

NIGRETINA. Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarne lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 złr.

Jan Inhatowicz, magister farmacji i chemik sądowy. Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie, Sukiennice Nr. 20. Główne składy w Stanisławowie w aptece pp. Stechera w Tarnopolu Janurjewicza, w Przemyslu p. Nahlika, w Podhajcach Karykiewicza, w Stryju Dragowskiego, — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach nabyć można. 1001 28-0 4